
 

CPIA SIRACUSA 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

C.F. – 93075960893    Codice meccanografico: srmm07100l 
Sede amministrativa: Via M. Caracciolo, 2 – 96100 Siracusa 

tel. 0931496900 fax 0931490942 C.U. UFVQ66 
p.e.o.: SRMM07100L@istruzione.it  - p.e.c.: SRMM07100L@pec.istruzione.it  

sito web: www.cpiasiracusa.edu.it  
 

Graduatoria provvisoria personale interno: Esperto e Tutor 

 
Cod. progetto 10.3.1A-FSEPON-SI-2023-1 Titolo del progetto “Potenziamo la lingua Italiana” - CUP: 

G34C23000140001. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 

la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 

studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle 

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  
 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

in particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTO il D.I. 129/2018, art. 45 “Contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa” che 

possono assumere o la forma di avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’opera ai 

sensi degli artt. 2222 e ss. del codice civile, o la forma di procedura negoziale aperta a soggetti dotati di 

personalità giuridica per l’acquisizione di beni e servizi di formazione ai sensi del D. Lgs. n. 50 del 18 

aprile 2016; 

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018: Recante istruzioni generali per la gestione amministrativo contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

VISTI i Regolamenti UE 1301-1303-1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale; VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale (PON e POC) – “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTE le indicazioni del M.I.U.R. per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione 2007/2013 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE 

da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note; 

VISTO l’art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità 

del possesso della professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito 

alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7, comma 6 b) che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo 

interno”; 

VISTA la necessità di procedere alla selezione di appropriate figure professionali, per lo svolgimento delle attività 

formative relative ai moduli di seguito indicati; 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per il conferimento di 

incarichi relativi al PON FSE autorizzato, venga preliminarmente verificata la presenza di personale 

interno; 

PRESO ATTO che il rapporto con tali soggetti verrà disciplinato esclusivamente da incarichi derivanti da 

provvedimento del Dirigente Scolastico; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/36723 del 15.03.2023 “Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di percorsi formativi volti 

a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005607 DEL 06/06/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

mailto:SRMM07100L@istruzione.it
mailto:SRMM07100L@pec.istruzione.it
http://www.cpiasiracusa.edu.it/


nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25; 

VISTO il Progetto N. 1088412 presentato da questo istituto in data 29 marzo 2023; 

VISTA la nota AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di Autorizzazione progetto; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

VISTO l’Avviso di reclutamento delle figure professionali, prot.n. 5038 del 16/05/2023; 

VISTO il verbale n. 2 del GOP per la valutazione delle istanze per il reclutamento degli Esperti e dei tutor del 

05/05/2023; 

 
DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna della graduatoria PROVVISORIA relativa al reclutamento di personale interno 

per l’attribuzione dell’incarico di Esperto e Tutor, relativamente al progetto in oggetto. Il presente decreto integrato 

dalla graduatoria sarà pubblicato all’albo d’istituto, inserito nel sito dell’Istituzione Scolastica 

www.cpiasiracusa.edu.it  

Docenti interni: 

 

Titolo Esperto Punteggio Tutor Punteggio 

1 L’Italiano in scena … 

De Marco Stefania  

D’Angelo Ersilia 

48 

26 

Faraci Rosalba 

Carbone Rosita 

Anzalone Elisabetta 

26 

13 

11 

2 

Un ponte per l’italiano Fisicaro Grazia Rita 

De Marco Stefania  

Faraci Rosalba 

50 

48 

36 

D’Angelo Ersilia 

Carbone Rosita 

Anzalone Elisabetta 

17 

13 

11 

 

Docenti esterni: 

 

Titolo Esperto Esterno Punteggio 

1 L’Italiano in scena … Nessuna istanza 

pervenuta 

 

2 Un ponte per l’italiano Morgano Umberto 50 

 

 

Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria dovranno pervenire al Dirigente scolastico per e-mail all’indirizzo 

srmm07100l@istruzione.it entro il termine di 7 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. Scaduto tale termine, 

in assenza di reclami, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Stefania Stancanelli 

Firmato digitalmente 

 

 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0005607 DEL 06/06/2023 - IV.2

File firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO STANCANELLI STEFANIA

http://www.cpiasiracusa.edu.it/
mailto:srmm07100l@istruzione.it

		2023-06-06T15:11:26+0200
	STEFANIA STANCANELLI




